Муниципальное учреждение культуры
Дворец культуры «Сатурн»

ПРИКАЗ №174

г. Раменское 01.09.2022 г.

О правилах оказания платных услуг
для отдельных категорий граждан

В соответствии с Решением Совета Депутатов Раменского муниципального района
от 14.09.2016 г. № 14/3-СД «О внесении изменений в Положение о порядке оказания
платных услуг для отдельных категорий граждан муниципальными учреждениями
культуры Раменского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов
Раменского муниципального района от 25.01.2012 № 1/6-СД» и на основании Положения
о порядке оказания платных услуг для отдельных категорий граждан муниципальными
учреждениями культуры Раменского муниципального района (Приложение к решению
Совета депутатов № 14/3-СД от 14.09.2016 г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить правила оказания платных услуг отдельным категориям граждан
в МУК ДК «Сатурн»:
1.1. При проведении платных мероприятий в МУК ДК «Сатурн» (при предоставлении
соответствующего документа)

- обслуживаются бесплатно дети в возрасте до 3-х лет, дети-сироты,
военнослужащие, проходящие военную службу по призыву;
- оплачивают 50% стоимости билетов инвалиды, дети из многодетных семей;
- правила не распространяются на мероприятия, проводимые на

территории МУК ДК «Сатурн» сторонними организациями.
1.2. При посещении занятий в клубных формированиях на платной основе оплачивают
50% стоимости занятий (при предоставлении соответствующего документа):

- дети-инвалиды;
- дети - сироты;
- дети -воспитанники Детских домов;
- дети, у которых оба родителя инвалиды 1 группы.
- дети из многодетных семей;
- дети работников муниципальных учреждений культуры и работников
Комитета по культуре и туризму и Муниципального учреждения
«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры и
муниципальных учреждений дополнительного образования Раменского
городского округа Московской области».

1.3. При посещении занятий в одном клубном формировании двух детей из одной семьи
оплачивают:

1.4. При наличии нескольких льгот скидка предоставляется только по одному основанию.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

- за первого ребенка -  100%
- за второго ребёнка -50%

Директор МУК ДК « В.И. Строилов